



Protokoll POS-ARG vårmöte 30/3 2017

Närvarande: Lena Moegelin , Lena Holzman, Cornelia Liebau, , Susanne Lindgren, Anna Karin Duvald Maria Alexandersson Redvall, Wendy Mörk, Lovis Balushev, Katri Nieminen, Amanda Sigholm, Elsa-Lena Ryding

Deltagarna presenterar sig.

1. Föregående mötesprotokoll

Protokollet godkännes.

2. Tips från landet runt:

Lena Holzman informerar om pågående projekt angående sectio på icke medicinsk indikation i Stockholm . Ett samarbete mellan förlossningssjukhusen . Planering pågår .

Alla läkare som arbetar med samtal förlossningssätt kommer att få erbjudande om en Samtalsutbildning , likaså barnmorskorna på samtalsmottagningarna .

En film med intervjuer av förlossningsläkare , barnmorskor , kurator, barnläkare produceras och kommer ingå i info till patienterna. Klippning av filmen pågår . Den kommer i första hand användas till patienter i projektet men kan senare tänkas finnas även för andra intresserade i framtiden.

Lovis Balushev berättar att man på KK Västerås har en yogastund för personal för att minska Stress . Bra för hållbart läkarliv !

Katri Nieminen , Norrköping berättar att man på MVC kommer få ökad kunskap hos personalen vad gäller oro ångest. Detta för att kunna möta rädda kvinnor tidigare i graviditeten redan v 16. Man breddar på så vis den psykologiska kunskapen hos barnmorskor och läkare och patienten med hopp om att kunna ge bättre hjälp tidigare under graviditeten.

Lena Moegelin har tillsammans med enheten för sexuell hälsa tagit fram en utbildning för personal i HBTQ. Tre personer , en sexolog , en gynekolog och en KBT terapeut håller utbildning . Två eftermiddagar med några veckors mellanrum.

Innehåll är normer och samtalsmetoder när det gäller HBTQ.

Man kan kontakta Lena Moegelin om det finns intresse ute i landet för att ta del av denna.

Lena Moegelin rapporterar om CSRH Centrum för sexuell och reproduktiv hälsa på SÖS.

Ett pågående projekt mellan alla kliniker på SÖS avseende sexuell problematik där man har Behov av varandras kunskap . 1 gång / månad remissgenomgång och fördelning av remisser till

bäst lämpad person på bäst lämpad klinik . Enheten tar inte emot patienter utifrån utan endast internt .

Man har också påbörjat ett samarbete mellan KK och Enheten för sexuell hälsa för att skapa en genital smärtmottagning.

3. ARG rapporter

Sexologi rapport

Förlossningsrädsla

Båda näst intill klara . Väntar på att ARGUS ska återkomma .

4. Fall dragningar

Maria Alexandersson Redvall drar ett fall

5. Kongresser, litteratur, övriga frågor

SFOG veckan i Stockholm v 35

EPATH Transkonferens april 2017

Världskongress Endometriosis i Vancouver maj 2017

Nordisk Marce´konferens 12-13 oktober 2017

NACS Nordisk sexologisk konferens Trondheim okt 2017

Litteraturtips :

Praktisk sexualmedicin (Elin Gahm)

Självklart har transpersoner samma längtan efter barn som alla andra (Abrahamsson/ Arinell)

Övriga frågor :

Lena Holzman meddelar att hon kommer avgå som sekreterare till nästa vårmöte .

Valberedningen informerad .

Nästa POS möte höstmötet på SFOG kansliet 12 oktober

6. Kommande POS kurser på västkusten och i Skåne tar del av erfarenheter från POS kursen i Stockholm enl nedan.

TANKAR från första POS kursen v 12 i Stockholm

Kursdeltagarna har ännu inte skickat in sina utvärderingar . Bara 6 personer av 21 så vi väntar på att fler inkommer med sina utvärderingar innan slutsatser kan dras .

Vi anser att Drop Box var ohanterligt och föreslår istället USB till alla deltagare som kansliet skulle distribuera .

Förslag: Istället för att titta på föreläsningar hemma läsa Arg rapporter Sexologi / Förlossningsrädsla/ Och vårdprogram psykisk sjukdom under graviditet och spädbarnsår .

Den generation läkare som nu kommer har redan fått en hel del samtalsutbildning jmf med äldre generation . TA bort föreläsning samtal . Ta bort psykisk sjukdom . Båda för basala .

Ändrad ordning på dagarna är ett annat förslag .

1. Sexologidag 2.Obstetrikdag 3.HBTQ dag

Mer stringent start på kursen med regelrätt föreläsning sexologi och behandling .
Mer liveföreläsningar på plats

Att kursledarna själva spelar rollspel mot varandra för att agera ” modeller ”

Examinationsform ändras till att gruppen får fall sexologi / obst/ HBTQ och gemensamt lösa
I närvaro av grupplederen . Inte ta med sig egna fall annat än när det är fall man inte själv kunnat lösa
och har behov av hjälp från kursledningen .

Vid pennan
Lena Holzman